
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1643
21 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός της συμμετοχής των Μονάδων του ΠΝ στις 
Επιχειρήσεις NATO επιβολής ζώνης αποκλεισμού με 
σκοπό την απαγόρευση διακίνησης όπλων [Arms 
Embargo (επιχ. UNIFIED PROTECTOR)] και εγκατά−
στασης ζώνης απαγόρευσης πτήσεων [No Fly Zone 
(NFZ)] στη Λιβύη, ως «Ειδική Αποστολή σε Επιχειρή−
σεις», από 26 Μαρτίου και καθ’ όλη τη διάρκεια συμ−
μετοχής στο πλαίσιο της εν λόγω Επιχείρησης...... 1

Μεταβατικό Ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων 
των τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Μουσικών Γυμνασίων και 
Α΄, Β΄ και Γ΄ Γενικών Μουσικών Λυκείων. ................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 111276/Γ2/8−10−2007 Υ.Α. 
«Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄, Β΄ και Γ΄ Τάξης Ημε−
ρησίων ΕΠΑ.Λ» (ΦΕΚ 2057/Β΄) και 138011/Γ2/3−12−
2007 Υ.Α. «Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄, Β΄, Γ΄ και 
Δ΄ Τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. (ΦΕΚ 26/Β΄/2008)». ... 3

Αναπροσαρμογή εφάπαξ αποζημιώσεως φορτ/τών 
Λιμένος Ραφήνας. .......................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.128618/

12266/16.5.2011 απόφαση της Υφυπουργού Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1174/
τ.Β΄/8.6.2011. .......................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ. 841/04/11/Σ.7238 (1)
  Καθορισμός της συμμετοχής των Μονάδων του ΠΝ στις 

Επιχειρήσεις NATO επιβολής ζώνης αποκλεισμού 
με σκοπό την απαγόρευση διακίνησης όπλων [Arms 
Embargo (επιχ. UNIFIED PROTECTOR)] και εγκατά−
στασης ζώνης απαγόρευσης πτήσεων [No Fly Zone 
(NFZ)] στη Λιβύη, ως «Ειδική Αποστολή σε Επιχειρή−
σεις», από 26 Μαρτίου και καθ’ όλη τη διάρκεια συμ−
μετοχής στο πλαίσιο της εν λόγω Επιχείρησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20, παράγραφος 4 του Ν. 2685/99 «Κά−

λυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και 
εκτός επικρατείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/35).

β. Της με αριθμ. πρωτοκόλλου 2/48579/0022 από 29−01−
07 κοινή υπουργική απόφαση Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών − Εθνικής Άμυνας «Αναπροσαρμογή του 
Αντιτίμου σε Χρήμα των Σταθερών Χορηγιών Τροφοδοσί−
ας των Οπλιτών των Ενόπλων Δυνάμεων» (ΦΕΚ Β΄/81).

2. Την υπ’ αρ. 1 της 6ης /9 Νοε 07 απόφαση Συνεδρία−
σης ΣΑΜ «Επικαιροποίηση/Τροποποίηση του Ανώτερου 
Επιπέδου Εθνικής Συνεισφοράς (ΑΕΕΣ)».

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον 
Π/Υ του ΥΠΕΘΑ, για αποζημιώσεις και τροφοδοσία του 
συνόλου του προσωπικού που επιβαίνει στο πλοίο, το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε περίπου 185.000 € μηνι−
αίως (αποζημίωση 170.000 €, τροφοδοσία 15.000 €) από 
26 Μαρτίου και καθ’ όλη τη διάρκεια αυτής (αρχικά για 
διάστημα 6 μηνών ποσού 1.110.000 €) και θα καλυφθεί 
από τον ΕΦ 11−300 ΚΑΕ 4512 και 1411 του Π/Υ ΓΕΝ έτους 
2011, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε το χαρακτηρισμό της συμμετοχής, από 
26−03−2011, των Μονάδων του ΠΝ στις Επιχειρήσεις 
NATO επιβολής ζώνης αποκλεισμού με σκοπό την 
απαγόρευση διακίνησης όπλων [Arms Embargo (επιχ. 
UNIFIED PROTECTOR)] και εγκατάστασης ζώνης απα−
γόρευσης πτήσεων [No Fly Zone (NFZ)] στη Λιβύη, στην 
περιοχή Επιχειρήσεων που καθορίζεται στις ειδικές δι−
αταγές, ως «Ειδική Αποστολή για Επιχειρήσεις» για το 
διάστημα που οι Ναυτικές Μονάδες συμμετέχουν στο 
πλαίσιο των εν λόγω Επιχειρήσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ 

F
    Aριθμ. 72137/Γ7 (2)
      Μεταβατικό Ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων των 

τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Μουσικών Γυμνασίων και Α΄, Β΄ 
και Γ΄ Γενικών Μουσικών Λυκείων.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30.9.1985) 

«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και ιδίως το 

22535



22536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

άρθρο 5, παράγραφο 11 (περιπτώσεις β’, γ’, ζ’ και η’) και το 
άρθρο 8 παράγραφο 9 (περιπτώσεις β’, γ’, δ’, η’ και θ’).

2. Το άρθρο 16 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296/ τ.Α΄/
30.12.1998), με το οποίο κυρώθηκε η υπουργική απόφαση 
Γ2/3345/2.9.1988 (ΦΕΚ 649/τ.Β΄/7.9.1988) «Ίδρυση και λει−
τουργία μουσικών σχολείων» και ιδίως την παράγραφο 
12 αυτής.

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005.

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και 
της παραγράφου 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 
188/τ.Α΄/23.9.1997).

5. Το άρθρο 8 παρ. 16 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/
τ.Α΄/20.11.2003) «Ρύθμιση Εκπαιδευτικών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 1120/Η/7.1.2010 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1/τ.Β΄/8.1.2010) με θέμα: «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφι−
λοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Γ2/3850/16.6.1998 (ΦΕΚ 
658/1.7.1998/τ.Β΄) υπουργικής απόφασης «Λειτουργία 
Μουσικών Σχολείων» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε από την υπ’ αριθμ. 60235/Γ7/26.5.2011 (ΦΕΚ 1012/
τ.Β΄/26.5.2011) υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση της αριθ. Γ2/3850/16.6.1998 (ΦΕΚ 658/1.7.1998/
τ.Β΄) απόφασης Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» 
(ΑΔΑ: 4Α309−ΦΟ).

8. Την υπ’ αριθμ. 120171/Γ7/27.9.2010 (ΦΕΚ 323/
τ. ΥΟΔΔ/6.10.2010 διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 354/
τ. ΥΟΔΔ/2.11.2010) (ΑΔΑ: 4Ι0Π9−Ω) υπουργική απόφαση 
«Συγκρότηση Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών σχο−
λείων» όπως συμπληρώθηκε με τη 153015/Γ7/2.12.2010 
(ΦΕΚ 393/τ. ΥΟΔΔ/6.12.2010) υπουργική απόφαση «Συ−
μπλήρωση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 120171/Γ7/27.9.2010 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 323/τ. ΥΟΔΔ/6−10−2010, 
διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 354/τ. ΥΟΔΔ/2−11−2010) με 
θέμα «Συγκρότηση Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών 
σχολείων» (ΑΔΑ: 4ΙΦΝ9−ΒΜ).

9. Την υπ’ αριθμ. 66937/Γ7/14.6.2011 (ΦΕΚ 189/τ. ΥΟΔΔ/
16.6.2011) υπουργική απόφαση «Αποδοχή της παραίτησης 
του Προέδρου της Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών 
Σχολείων και Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 120171/
Γ7/27.9.2010 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 323/τ. ΥΟΔΔ/
6−10−2010, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 354/τ. ΥΟΔΔ/
2−11−2010) με θέμα «Συγκρότηση Καλλιτεχνικής Επιτρο−
πής Μουσικών σχολείων» όπως συμπληρώθηκε από την 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 153015/Γ7/02.12.2010 Υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 393/τ. ΥΟΔΔ/6−12−2010)».

10. Την υπ’ αρ. 54530/Γ2/1.6.2005 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 771/τ.Β΄/8.6.2005) «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των Α΄, Β΄ 
και Γ΄ τάξεων του Ημερησίου Γυμνασίου» όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 105954/Γ2/3.9.2009 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1890/τ.Β΄/4.9.2009).

11. Την 63447/Γ2/27.6.2005 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
921/τ.Β΄/ 5.7.2005) με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 
Α΄, Β΄, Γ΄ τάξεων του Ενιαίου Λυκείου».

12. Την υπ’ αριθμ. 59609/Γ2/25.5.2011 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1213/τ.Β΄/14.6.2011) «Ωρολόγιο προγραμμάτων 
μαθημάτων της Α΄ τάξης Γενικού Λυκείου»

12. Την Πράξη 34/27.5.2011 της Καλλιτεχνικής Επιτρο−
πής Μουσικών Σχολείων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το μεταβατικό ωρολόγιο πρόγραμμα 
των τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ των Μουσικών Γυμνασίων ώστε 
να ισχύσει από το σχολικό έτος 2011−12 ως εξής:

Α΄ ΤΑΞΗ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας

1. Θρησκευτικά ....................................................................  1
2. Αρχαία Ελληνική Γλώσσα
 και Γραμματεία (2+3) ...............................................  5
3. Νεοελληνική Γλώσσα
 και Γραμματεία (3+2) ...............................................  5
4. Ιστορία ................................................................................  2
5. Μαθηματικά ......................................................................  4
6. Βιολογία ..............................................................................  1
7. Γεωγραφία ........................................................................  1
8. Ξένη Γλώσσα
      α) Αγγλικά .....................................................................  2
      β) Γερμανικά ή Γαλλικά
      ή Ιταλικά ή Ισπανικά .............................................  2
9. Φυσική Αγωγή ................................................................  2*
10. Πληροφορική  .................................................................  1
11. Αισθητική Αγωγή:  α) Καλλιτεχνικά ..............  1

 β) Ιστορία Τέχνης ........  1
γ) Θέατρο ............................  1

 Σύνολο ωρών  29 ώρες
Β. Μαθήματα Μουσικής Παιδείας
1. Ευρωπαϊκή Μουσική − Θεωρία 
 και Πράξη ...........................................................................  2
2. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική
 − Θεωρία και Πράξη .....................................................  2
3. Κριτική Μουσική Ακρόαση ...................................  1
3. Χορωδία  ............................................................................  2
4. Μουσικό Σύνολο − Οργανοχρησία  ..............  2
5. Υποχρεωτικά Μουσικά Όργανα
 α) Πιάνο  ..................................................................................  
 β) Ταμπουράς ή άλλο τοπικό
    παραδοσιακό όργανο αναφοράς ................  1
6. Ατομικό Όργανο Επιλογής ..................................  2
 Σύνολο ωρών  13 ώρες
 Τελικό Σύνολο ωρών  42 ώρες

Β΄ ΤΑΞΗ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας
1. Θρησκευτικά ..................................................................  1
2. Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 
 και Γραμματεία (2+3) ..............................................  5
3. Νεοελληνική Γλώσσα 
 και Γραμματεία (2+2) ..............................................  4
4. Ιστορία  ..............................................................................  2
5. Μαθηματικά ....................................................................  4
6. Φυσική..................................................................................  2
7. Χημεία..................................................................................  1
8. Γεωγραφία .......................................................................  1
9. Ξένη Γλώσσα
  α) Αγγλικά ........................................................................  2

 β) Γερμανικά ή Γαλλικά 
 ή Ιταλικά ή Ισπανικά ................................................  2
10 Φυσική Αγωγή ...............................................................  2*
11. Πληροφορική  ................................................................  1
12. Αισθητική Αγωγή:  α) Καλλιτεχνικά  ...........  1

β) Θέατρο ...........................  1
 Σύνολο ωρών  29 ώρες



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22537

Β. Μαθήματα Μουσικής Παιδείας
1. Ευρωπαϊκή Μουσική − Θεωρία και Πράξη . 2
2. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική − 
 Θεωρία και Πράξη .........................................................  2
3. Ιστορία της Μουσικής ................................................  1
4. Χορωδία  ...............................................................................  2
5. Μουσικό Σύνολο − Οργανοχρησία  .................  2
6. Υποχρεωτικά Μουσικά Όργανα
  α) Πιάνο  ................................................................................  1

 β) Ταμπουράς ή άλλο
 τοπικό παραδοσιακό όργανο αναφοράς ... 1
7. Ατομικό Όργανο Επιλογής .................................... 2
Σύνολο ωρών  13 ώρες
 Τελικό Σύνολο ωρών  42 ώρες
Γ΄ ΤΑΞΗ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας
1. Θρησκευτικά ...................................................................... 1
2. Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 
 και Γραμματεία (2+2) .................................................. 4
3. Νεοελληνική Γλώσσα 
 και Γραμματεία (2+2) .................................................. 4
4. Ιστορία  .................................................................................. 2
5. Μαθηματικά ........................................................................ 4
6. Φυσική...................................................................................... 2
7. Χημεία...................................................................................... 1
8. Βιολογία ................................................................................. 1
9. Κοινωνική και Πολιτική Αγωγή ........................... 1
10. Ξένη Γλώσσα
  α) Αγγλικά ............................................................................ 2

β) Γερμανικά ή Γαλλικά ή 
     Ιταλικά ή Ισπανικά ................................................. 2
11. Φυσική Αγωγή ................................................................... 1
12. Πληροφορική  .................................................................... 1
13. Αισθητική Αγωγή:  α) Καλλιτεχνικά ................. 1

β) Θέατρο ............................... 1
Σύνολο ωρών  28 ώρες
Β. Μαθήματα Μουσικής Παιδείας
1. Ευρωπαϊκή Μουσική − Θεωρία 
 και Πράξη & Εισαγωγή στην Αρμονία ......... 3
2. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική − 
 Θεωρία και Πράξη ......................................................... 2
3. Ιστορία της Μουσικής  .............................................. 1
3. Χορωδία  ............................................................................... 2
4. Μουσικό Σύνολο − Οργανοχρησία  ................. 2
5. Υποχρεωτικά Μουσικά Όργανα
  α) Πιάνο  ................................................................................  1
 β) Ταμπουράς ή άλλο τοπικό 
    παραδοσιακό όργανο αναφοράς ................  1
6. Ατομικό Όργανο Επιλογής ....................................  2
Σύνολο ωρών  14 ώρες
Τελικό Σύνολο ωρών  42 ώρες
2. Καθορίζουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα της Α΄ τάξης 

των Γενικών Μουσικών Λυκείων ώστε να ισχύσει από το 
σχολικό έτος 2011−12 ως εξής:

Α΄ ΤΑΞΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας
1. Ελληνική Γλώσσα: 
  α) Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 
     & Γραμματεία 5
 β) Νέα Ελληνική Γλώσσα 2
 γ) Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2
2. Θρησκευτικά 1
3. Ιστορία 2
4. Μαθηματικά:  α) Άλγεβρα 2

β) Γεωμετρία 3

5. Φυσικές Επιστήμες:  α) Φυσική 3
 β) Χημεία 2
γ) Βιολογία 1

6. Ξένη Γλώσσα 2
7. Φυσική Αγωγή 1
Σύνολο ωρών 26 ώρες

Β. Μαθήματα Μουσικής Παιδείας
1. Αρμονία 2
2. Ανάπτυξη Ακουστικών Ικανοτήτων ** 1
3. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική 2
4. Ιστορία της Μουσικής 1
5. Υποχρεωτικό Μουσικό Όργανο: Πιάνο 1
6. Ατομικό Όργανο Επιλογής 1
7. Μουσικό Σύνολο (Οργάνου Επιλογής) 2
8. Μουσικό Σύνολο 
 (Μουσικής ΄Εκφρασης και Δημιουργίας) 2
9. Εφαρμογές Πληροφορικής στη Μουσική 1
Σύνολο ωρών 13 ώρες
Γ. Ερευνητική Εργασία Project *** 3 ώρες

Τελικό Σύνολο ωρών 42 ώρες
2. Καθορίζουμε το μεταβατικό ωρολόγιο πρόγραμμα 

των τάξεων Β΄ και Γ΄ των Γενικών Μουσικών Λυκείων 
ώστε να ισχύσει από το σχολικό έτος 2011−12 ως εξής:

Β΄ ΤΑΞΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 
(Μόνο για το σχολικό έτος 2011−12)
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας
1. Θρησκευτικά  1
2. Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 2
3. Νεοελληνική Γλώσσα  2
4. Νεοελληνική Γραμματεία  2
5. Ιστορία  2
6. Μαθηματικά  2
7. Γεωμετρία  2
8. Φυσική  2
9. Χημεία  2
10. Βιολογία  1
11. Εισαγωγή στο Δίκαιο 
 και στους Πολιτικούς Θεσμούς  1
12. Α΄ Ξένη Γλώσσα  2
13.  Φυσική Αγωγή  1
 Σύνολο ωρών  22 ώρες
Β. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 7 ΩΡΕΣ
Α) Θεωρητική κατεύθυνση 
Υποχρεωτικά ΜΑΘΗΜΑΤΑ
1. Αρχαία Ελληνικά Κείμενα  4
2. Αρχές φιλοσοφίας  11

3. Λατινικά  2
Β) Θετική κατεύθυνση 
Υποχρεωτικά ΜΑΘΗΜΑΤΑ
1. Μαθηματικά  3
2. Φυσική  2
3. Χημεία  2
Γ) Τεχνολογική κατεύθυνση 
Υποχρεωτικά ΜΑΘΗΜΑΤΑ
1. Μαθηματικά  3
2. Φυσική  2
3. Τεχνολογία Επικοινωνιών  2
Γ. Μαθήματα Μουσικής Παιδείας 11 ΩΡΕΣ
1. Αρμονία  2
2. Ανάπτυξη Ακουστικών Ικανοτήτων **  1
3. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική  2
4. Μορφολογία  1



22538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Ατομικό Όργανο Επιλογής  1
7. Μουσικό Σύνολο (Οργάνου Επιλογής)  2
8. Μουσικό Σύνολο 
(Μουσικής Έκφρασης και Δημιουργίας)  2
 Σύνολο ωρών  11 ώρες
Δ. Μαθήματα Επιλογής 2 ώρες (1+1)
1. Αρμονία  1
2. Ανάπτυξη Ακουστικών Ικανοτήτων **  1
3. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική  1
4. Ατομικό Όργανο Επιλογής  1
5. Επεξεργασία μουσικού κειμένου με Η/Υ  1
6. Οργανολογία Ελληνικών 
 Παραδοσιακών Οργάνων****  1
7. Οργανολογία Μουσικών 
 Οργάνων Συμφωνικής Ορχήστρας****  1
8. Στοιχειώδεις αρχές ηχοληψίας  1
9. Ελεύθερο Σχέδιο  1
10. Στοιχεία Αστρονομίας και Διαστημικής  1
11. Ιστορία Κοινωνικών Επιστημών  1
12. Εφαρμογές Υπολογιστών*****  1
13. Γραμμικό Σχέδιο  1
14. Β΄ Ξένη Γλώσσα  1
Τελικό Σύνολο ωρών  42 ώρες

Γ΄ ΤΑΞΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

(Μόνο για τα σχολικά έτη 2011−12 και 2012−13)
Α. Μαθήματα Γενικής Παιδείας
1. Θρησκευτικά  1
2. Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 1
3. Νεοελληνική Γλώσσα  2
4. Νεοελληνική Γραμματεία  2
5. Ιστορία  2
6. Μαθηματικά και Στοιχεία Στατιστικής  2
7. Φυσική  1
8. Βιολογία  1
9. Κοινωνιολογία  2
10. Α΄ Ξένη Γλώσσα  2
11. Φυσική Αγωγή  1
 Σύνολο ωρών  17 ώρες

Β. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 12 ΩΡΕΣ

Α) Θεωρητική κατεύθυνση 
Υποχρεωτικά ΜΑΘΗΜΑΤΑ
1. Αρχαία Ελληνικά  5
2. Νεοελληνική Λογοτεχνία  3/2
3. Λατινικά  2/3
4. Ιστορία  2
Β) Θετική κατεύθυνση
Υποχρεωτικά ΜΑΘΗΜΑΤΑ
1. Μαθηματικά  5
2. Φυσική  3
3. Χημεία  2
4. Βιολογία  2
Γ) Τεχνολονική κατεύθυνση 
Υποχρεωτικά ΜΑΘΗΜΑΤΑ
Ι Κύκλος Τεχνολογίας και Παραγωγής
1. Μαθηματικά  5
2. Φυσική  3
3. Χημεία − Βιοχημεία  2
4. Ηλεκτρολογία  2

II Κύκλος Πληροφορικής και Υπηρεσιών
1. Μαθηματικά  5
2. Φυσική  3
3. Ανάπτυξη εφαρμογών 
 σε Προγραμματιστικό Περιβάλλον  2
4. Αρχές Οργάνωσης και 
 Διοίκησης Επιχειρήσεων και Υπηρεσιών  2

Γ. Μαθήματα Μουσικής Παιδείας 10 ώρες
1. Αρμονία  2
2. Ανάπτυξη Ακουστικών Ικανοτήτων **  1
3. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική  2
6. Ατομικό Όργανο Επιλογής  1
7. Μουσικό Σύνολο (Οργάνου Επιλογής)  2
5. Μουσικό Σύνολο 
(Μουσικής Έκφρασης και Δημιουργίας)  2
Σύνολο ωρών  10 ώρες

Γ. Μαθήματα Επιλογής 3 ΩΡΕΣ (2+1)
1. Αρμονία και Ανάπτυξη 
 Ακουστικών Ικανοτήτων **  2
2. Αρχές Οικονομικής θεωρίας  2
3. Ιστορία της Τέχνης  2
4. Ιστορία των Επιστημών 
 και της Τεχνολογίας  2
5. Ατομικό Όργανο Επιλογής  1
6. Στοιχεία Αντίστιξης  1
7. Ελληνική Παραδοσιακή Μουσική  1
8. Εφαρμογές Υπολογιστών*****  1
9. Οργανολογία Ελληνικών 
 Παραδοσιακών Οργάνων ****  1
10. Οργανολογία Μουσικών 
 Οργάνων Συμφωνικής Ορχήστρας ****  1
11. Εφαρμογές μουσικού λογισμικού  1
12. Σχέδιο Αρχιτεκτονικό  2
13. Β΄ Ξένη Γλώσσα  2
Τελικό Σύνολο ωρών  42 ώρες
* Η 2η ώρα φυσικής Αγωγής στις τάξεις Α΄ και Β΄ του 

Γυμνασίου θα είναι Ελληνικοί Χοροί.
** Η «Ανάπτυξη Ακουστικών Ικανοτήτων» περιλαμβάνει 

την Γραφή καθ’ υπαγόρευση − Μουσική Ανάγνωση.
*** Η ερευνητική εργασία Project στην Α΄ τάξη Λυκείου 

μπορεί να αναφέρεται τόσο σε θεματικές μαθημάτων γε−
νικής παιδείας όσο και μουσικής παιδείας συμπεριλαμβα−
νομένων και αυτών των ατομικών μουσικών οργάνων.

**** Στις τάξεις Β΄ και Γ΄ Λυκείου καθένα από τα μα−
θήματα επιλογής: «Οργανολογία Ελληνικών Παραδοσι−
ακών Οργάνων» και «Οργανολογία Μουσικών Οργάνων 
Συμφωνικής Ορχήστρας» μπορεί να επιλεγεί μόνο μία 
φορά.

***** Στις τάξεις Β΄ και Γ΄ Λυκείου το μάθημα «Εφαρμο−
γές Υπολογιστών» μπορεί να επιλεγεί μόνο μία φορά.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 
2011−2012.

Με την έναρξη ισχύος της παρούσης καταργούνται οι 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 92987/Γ7/15.9.2005 υπουργικής 
απόφασης «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των 
τάξεων Α΄, Β΄ και Γ΄ Μουσικών Γυμνασίων και Α΄, Β΄ και Γ΄ 
Ενιαίων Λυκείων» (ΦΕΚ 1332/τ.Β΄/21.9.2005) όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 97831/Γ7/12.8.2009 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1731/τ.Β΄/20.8.2009).

1 Δεν είναι πανελλαδικά εξεταζόμενο



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22539

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2011

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

F
    Αριθμ. 73030/Γ2 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 111276/Γ2/8−10−2007 

Υ.Α. «Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄, Β΄ και Γ΄ Τά−
ξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ» (ΦΕΚ 2057/Β΄) και 138011/
Γ2/3−12−2007 Υ.Α. «Ωρολόγιο Πρόγραμμα της Α΄, 
Β΄, Γ΄ και Δ΄ Τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. (ΦΕΚ 26/
Β΄/2008)».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

       Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 18 του ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λει−

τουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαί−
δευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 146/Α΄).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 13 του άρθρου 26 
του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 167/Α΄).

3. Το Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 214/Α΄).

4. Τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 1120/Η/7−1−2010 από−
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
Δ.Β.Μ.Θ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του 
Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 
και Ιωάννη Πανάρετου» (ΦΕΚ 1/Β΄).

5. Την υπ’ αριθμ. υπουργική απόφαση 111276/Γ2/8−10−
2007 με θέμα «Ωρολόγιο πρόγραμμα των Α΄, Β΄ και Γ΄ 
Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ.» (ΦΕΚ 2057/Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. υπουργική απόφαση 138011/Γ2/3−12−
2007 με θέμα «Ωρολόγιο πρόγραμμα των Α΄, Β΄, Γ΄ και 
Δ΄ Τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ.» (ΦΕΚ 26/Β΄).

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

8. Την αναγκαιότητα καθορισμού μεταβατικών Ωρο−
λογίων Προγραμμάτων στη Α΄ Τάξη Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. 
και Α΄ Τάξη Εσπερινών ΕΠΑ.Λ., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 111276/Γ2/8−10−2007 Υ.Α. 
(ΦΕΚ 2057/Β΄) και 138011/Γ2/3−12−2007 Υ.Α. (ΦΕΚ 26/Β΄/2008) 
κατά το μέρος που αφορά το Ωρολόγιο πρόγραμμα των 
μαθημάτων της Α΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. και Α΄ Τάξης 
Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. ως ακολούθως:

Στα μεταβατικά ωρολόγια προγράμματα που ακο−
λουθούν αντί των κύκλων σπουδών θα υπάρχουν τρία 
αντίστοιχα μαθήματα επιλογής, από τα οποία οι μαθη−
τές επιλέγουν υποχρεωτικά ένα από αυτά.

Α΄ τάξη Ημερησίου ΕΠΑ.Λ
Η Α΄ Τάξη Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. περιέχει μαθήματα 

Γενικής Παιδείας συνολικής διάρκειας είκοσι μία (21) 
ωρών εβδομαδιαίας διδασκαλίας, Βασικών Δεξιοτή−
των συνολικής διάρκειας επτά (7) ωρών εβδομαδιαίας 
διδασκαλίας, Επιλογής συνολικής διάρκειας δύο (2) 
ωρών εβδομαδιαίας διδασκαλίας και Υποστήριξης 

συνολικής διάρκειας τεσσάρων (4) ωρών εβδομαδι−
αίας διδασκαλίας. Οι μαθητές της Α΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. 
παρακολουθούν υποχρεωτικά μαθήματα συνολικής 
διάρκειας τριάντα τεσσάρων (34) ωρών εβδομαδιαίας 
διδασκαλίας

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ελληνική Γλώσσα1
Νέα Ελληνική Γλώσσα 2
Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 2

2 Θρησκευτικά 1

3 Ιστορία 2

4 Μαθηματικά2
Άλγεβρα 2

Γεωμετρία 2

5 Ξένη Γλώσσα 3

6 Φυσικές Επιστήμες3 
Φυσική 3

Χημεία 2

7 Φυσική Αγωγή 2

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΒΑΣΙΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ

8 Αρχές Οικονομίας 2

9 Εφαρμογές Πληροφορικής 3

10 Ερευνητικής Εργασία (Project) 2

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

11 Τεχνικό Σχέδιο/Ναυτική Τέχνη/Ευρωπαϊκή 
Ένωση (Θεσμοί και Πολιτικές)/ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

    Α        Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

    Β        Μαθηματικά 2

ΣΥΝΟΛΟ 34

1. Ενιαίο μάθημα με δύο κλάδους: α) Νέα Ελληνική 
Γλώσσα και β) Νέα Ελληνική Λογοτεχνία.

2. Ενιαίο μάθημα με δύο κλάδους: α) Άλγεβρα και β) 
Γεωμετρία.

3. Ενιαίο μάθημα με δύο κλάδους: α) Φυσική και β) 
Χημεία.

Α΄ τάξη Εσπερινού ΕΠΑ.Λ

Η Α΄ Τάξη Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. περιέχει μαθήματα Γενι−
κής Παιδείας συνολικής διάρκειας δεκαπέντε (15) ωρών 
εβδομαδιαίας διδασκαλίας, Βασικών Δεξιοτήτων συνο−
λικής διάρκειας τεσσάρων (4) ωρών εβδομαδιαίας δι−
δασκαλίας, Επιλογής συνολικής διάρκειας δύο (2) ωρών 
εβδομαδιαίας διδασκαλίας και Υποστήριξης συνολικής 
διάρκειας τεσσάρων (4) ωρών εβδομαδιαίας διδασκα−
λίας. Οι μαθητές της Α΄ τάξης ΕΠΑ.Λ. παρακολουθούν 
υποχρεωτικά μαθήματα συνολικής διάρκειας είκοσι πέ−
ντε (25) ωρών εβδομαδιαίας διδασκαλίας.



22540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ελληνική Γλώσσα1
Νέα Ελληνική Γλώσσα 2
Νέα Ελληνική Λογοτεχνία 1

2 Θρησκευτικά 1

3 Ιστορία 2

4 Μαθηματικά2
Άλγεβρα  2

Γεωμετρία 1

5 Ξένη Γλώσσα 2

6 Φυσικές Επιστή−
μες3

Φυσική 2

Χημεία 1

7 Φυσική Αγωγή 1

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΒΑΣΙΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ

8 Αρχές Οικονομίας 1

9 Εφαρμογές Πληροφορικής 1

10 Ερευνητικής Εργασία (Project) 2

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

11 Τεχνικό Σχέδιο/Ναυτική Τέχνη/
Ευρωπαϊκή Ένωση (Θεσμοί και Πολιτικές)/ 2

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

    Α        Νέα Ελληνική Γλώσσα 2

    Β        Μαθηματικά 2

ΣΥΝΟΛΟ 25

1. Ενιαίο μάθημα με δύο κλάδους: α) Νέα Ελληνική 
Γλώσσα και β) Νέα Ελληνική Λογοτεχνία.

2. Ενιαίο μάθημα με δύο κλάδους: α) Άλγεβρα και β) 
Γεωμετρία.

3. Ενιαίο μάθημα με δύο κλάδους: α) Φυσική και β) 
Χημεία.

Η απόφαση αυτή θα ισχύσει για το σχολικό έτος 2011−
12.

Για τις τάξεις Β΄ και Γ΄ του Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. ισχύει 
η με αρ. πρωτ. 111276/Γ2/8−10−2007 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 2057/Β΄). Για τις τάξεις Β΄, Γ΄ και Δ΄ Εσπερινού ΕΠΑ.
Λ. ισχύει η με αρ. πρωτ. 138011/Γ2/3−12−2007 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 26/Β΄/2008).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιουνίου 2011
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. 20918/17766 (4)
Αναπροσαρμογή εφάπαξ αποζημιώσεως 

φορτ/τών Λιμένος Ραφήνας.
  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2503/97 

«περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις σε συνδυασμό με το Π.Δ. 360/1977».

2. Τις διατάξεις των Ν. 3200/55, Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 711/70 
(και ιδίως το αρ. 2 παρ.6), Β.Δ. 179/70, Ν.1147/72, Β.Δ. 
802/72, Π.Δ. 1156/77.

3. Τα άρθρα3 και 6 του Ν.Δ. 1254/1949 από το οποίο 
προκύπτει ότι απαιτείται δημοσίευση της απόφασης.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το αρ. Φ3α/21215/1662/17−12−2010, έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης − Δ/νση Αμοι−
βής Εργασίας «περί αναπροσαρμογής της εφάπαξ απο−
ζημίωσης των φορτ/τών του Κ.Α.Φ. Λιμένος Ραφήνας.

7. Το αντίγραφο του Πρακτικού της αρ. 39/24−4−2010 
Συνεδρίασης της Δ.Ε. του Κ.Α.Φ. Λιμένος Ραφήνας, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αναπροσαρμογή της εφάπαξ αποζημιώ−
σεως των φορτ/τών του Κ.Α.Φ. Λιμένα Ραφήνας ως εξής:

• Για τα δέκα (10) πρώτα έτη συμμετοχής στο Κ.Α.Φ. 
Λιμένος Ραφήνας 2.666,25 €.

• Για κάθε έτος συμμετοχής από το ενδέκατο (11ο) και 
εφεξής ποσό 533,35 €.

• Το ανώτατο όριο της εφάπαξ αποζημίωσης δεν δύ−
ναται να υπερβαίνει το ποσό των 16.000,00 €.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F      

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

       Στην υπ’ αριθμ. Φ.128618/12266/16.5.2011 απόφαση της Υφυ−
πουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1174/τ.Β΄/8.6.2011 
διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου της απόφασης:

Από τον εσφαλμένο: «Αριθμ. Φ. 128618/12266/16.5.2011»,
στον ορθό: «Αριθμ. Φ.128618/16266/16.5.2011».

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)  





22542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016432107110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-04T08:55:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




